
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081400057

57

Nº 154, segunda-feira, 14 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 137, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021,
homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira do Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 063, de 19 de abril de 2023,
publicado no DOU de 24 de abril de 2023.
Processo N. 23081.050261/2023-18
Departamento de Ciências da Comunicação/Campus de Frederico Westphalen
Área: Ciências Sociais Aplicadas/Comunicação

. Candidatos classificados Nota final Classificação Ampla Concorrência Classificação para Cotas Negros (pretos e pardos)

. Alice Bianchini Pavanello 9,56 1º lugar -

. Simone Munir Dahleh 8,07 2º lugar -

. Carlos Eduardo da Silva Ribeiro 7,56 3º lugar -

. Lucas da Silva Nunes 7,13 4º lugar 1º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do resultado no Diário Oficial da União.

MARTHA BOHRER ADAIME

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023 - UASG 153031

Nº Processo: 23089.004110/2023. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos para os laboratórios de graduação da UNIFESP. Total de Itens Licitados: 59.
Edital: 14/08/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua São Nicolau, 210 - 5º Andar, Centro - Diadema/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00094-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/08/2023) 153031-15250-2023NE000001

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA E SOCIAL

EXTRATO DE ACORDO DE CONFIDENCIALIDADE

N° Processo SEI 23089.021399/2023-30 CNPJ: 21.998.885/0001-30 - MEDIPHACOS INDÚSTRIAS MÉDICAS S.A. Objetivo: Troca de informações técnicas e confidenciais. Fundamento Legal: Lei
nº 9.279/1996. Vigência: 07/08/2023 a 07/08/2028. Data de Assinatura: 07/08/2023.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 510, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março de
2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada
no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de
29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve:

Homologar o Concurso Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 393, de 15/07/2022, publicado no Diário Oficial
da União de 18/07/2022, Seção 3, página 75. PROCESSO: 23089.005012/2022-17.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Ciências da Saúde/ Audiologia 1 1° Alessandra Spada Durante 8,12

. 2° Milaine Dominici Sanfins 7,91

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da
Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

ELAINE DAMASCENO

EDITAL Nº 511, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março de
2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada
no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de
29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus OSASCO, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 632, de 19/12/2022,
publicado no Diário Oficial da União de 28/12/2022, Seção 3, página 135 e retificado pelo Edital nº 157, de 23/03/2023, publicado no Diário Oficial da União de 24/03/2023, Seção 3, página
77. PROCESSO: 23089.031738/2022-13.

. Área/Subárea Vagas Aprovados(as)

. Ampla Concorrência

. 1º Adriana Carvalho Novaes - 7,60
2º Paulo Edgar da Rocha Resende - 7,50

. Multidisciplinar/ Sociais e Humanidades 1 Cotas Étnico-Raciais - Lei nº 12.990/2014

. 1° Paulo Edgar da Rocha Resende - 7,50

. Cotas para Pessoas com Deficiência - Decreto 9.508/2018

. Não houve candidatos(as) inscritos

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da
Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

ELAINE DAMASCENO

EDITAL Nº 512, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12 de março de
2020, publicada no DOU de 13/03/2020 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada
no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU de
29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus GUARULHOS, resolve:

Homologar o Processo Seletivo Simplificado de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 223, de 18/04/2023,
publicado no Diário Oficial da União de 20/04/2023, Seção 3, página 72. PROCESSO: 23089.003173/2023-57.

. Área/Subárea Vagas Aprovados(as)

. Ampla Concorrência

. 1º João Francisco Migliari Branco - 8,76
2º Mei Hua Soares - 7,86

. Educação de Adultos/ Educação de Jovens e Adultos: Diversidade e
Práticas Educativas

1 Cotas Étnico-Raciais - Lei nº 12.990/2014

. Não houve candidatos(as) inscritos

. Cotas para Pessoas com Deficiência - Decreto 9.508/2018

. Não houve candidatos(as) inscritos

O presente processo seletivo terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da
Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

ELAINE DAMASCENO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Samsung
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-14T00:13:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




